

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/63973,13-cudzoziemcow-zatrzymanych-przez-funkcjonariuszy-SlOSG.html>
09.01.2025, 04:53

13 cudzoziemców zatrzymanych przez funkcjonariuszy ŚOSG

Zespół Prasowy Komendanta ŚOSG
30.12.2024

W ostatnim tygodniu funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 13 obcokrajowców, którzy naruszyli przepisy pobytowe w Polsce.

Sosnowiecka Straż Graniczna zatrzymała Gruzina, który zakończył odbywanie kary pozbawienia wolności w Zakładzie Karnym w Wojkowicach. Mężczyzna przebywając w Polsce dopuścił się m. in. przestępstwa kradzieży z włamaniem, prowadzenia pojazdu w stanie nietrzeźwości czy posługiwania się cudzym dokumentem. Dodatkowo okazało się, że mężczyzna przebywa w Polsce nielegalnie. Z uwagi na fakt wielokrotnego naruszania porządku prawnego Komendant Placówki SG w Sosnowcu wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu pod rygorem przymusowego jej wykonania, zakazując jednocześnie ponownego wjazdu na terytorium państw strefy Schengen na 7 lat. Na wykonanie decyzji i przymusowe doprowadzenie do granicy jego kraju Gruzin oczekuje w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców, gdzie został osadzony na mocy decyzji Sądu Rejonowego w Sosnowcu.

W Katowicach-Pyrzowicach z Aten do Polski przyleciał Syryjczyk, który podczas przeprowadzonej wobec niego kontroli legalności pobytu posłużył się sfałszowanym litewskim dowodem osobistym. Cudzoziemiec został zatrzymany w związku z podejrzeniem przestępstwa polegającego na nielegalnym przekroczeniu granicy przy użyciu podstępu, polegającego na posłużeniu się podrobionym dokumentem. Do czasu zakończenia postępowania dotyczącego zobowiązania cudzoziemca do powrotu decyzją Sądu mężczyzna zostanie umieszczony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.

Częstochowscy funkcjonariusze SG, po informacji uzyskanej od Dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach zatrzymali w Kaletach (pow. tarnogórski) 6 obywateli Indonezji przebywających nielegalnie i 5 obywateli Kolumbii, którzy bądź to przeterminowali dopuszczalny pobyt, bądź przebywali w Polsce w celu niezgodnym z deklarowanym. 8 osobom Komendant Placówki SG w Częstochowie wydał decyzje zobowiązujące ich do powrotu w terminie 30 dni z zakazem ponownego wjazdu do strefy Schengen na okres od 6 do 12 miesięcy. Wobec pozostałych osób nadal trwają czynności służbowe.



Samochód Straży Granicznej na tle świątecznych dekoracji